
 

 

 

České kalibrační sdružení 
Slovinská 47, 612 00 Brno 

 
www: cks-brno.cz 

 
 

 
 

 

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 
 

pořádá 

45. KONFERENCI  
 

se zaměřením na legislativu, akreditaci a autorizaci 

metrologických pracovišť, aktuální dění v metrologii, informace z německé 

kalibrační služby, kalibrační metody, stanovování nejistot, informace 

z některých specifických oborů měření a na tachografy. 

 

23.10. a 24.10. 2012 

 HOTEL Skalský Dvůr 

Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 
 

Konference je pořádána s finančním přispěním 

 

 

 
 



Vážení přátelé, 

     výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  45. konferenci, 

která se bude konat v Hotelu Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem.  

      Jednání konference je tradičně rozděleno do několika částí. V první části přednesou svoje 

příspěvky zástupci ÚNMZ, ČIA a ČMI. Tématem přednášek jsou jejich komentáře k aktuálním 

záležitostem metrologie, akreditace a autorizace metrologických pracovišť.  

     Důležitým cílem činnosti sdružení je informovat své členy o novinkách a zkušenostech ze 

zahraničních pracovišť. Právě z těchto důvodů je do programu zařazena přednáška pana Petera 

Ulbiga z DKD - Německé kalibrační služby.  

        V další části pak vystoupí pan Ing. Martin Tichý z Ministerstva dopravy České republiky 

s přednáškou na téma vzájemné informovanosti o nejnovějších postupech používaných 

při ověřování a kontrolách tachografů a jejich využívání v praxi. 

     Předpokládáme, že v rámci konference bude dostatečný časový prostor pro diskuzi  

a projednání možných problémů souvisejících s činností Vašich metrologických pracovišť. 

Problémy se pak budeme snažit společně řešit, ať již v rámci ČKS nebo je předáme k řešení 

kompetentním pracovníkům. 

    Těšíme se na setkání s Vámi.     

      

       

 

  

 

Odborní garanti:  Helena Svobodová, tel.: 731 670 422 
 e-mail: hsvobodova@cmi.cz 

       
  Ing. Miroslav Netopil, tel.: 737 367 761  

 e-mail: mi.net@email.cz  
     
 
Odborní garanti – sekce tachografy:    Václav Šenkyřík, tel.: 602 134 238  
  e-mail: vsenkyrik@cmi.cz 
 
                                                             Pavel Souček, tel.: 739 509 588  
  e-mail: soucekp@karmobil.cz 
 
 
Organizační garant:                            Jan Střelec, sekretariát ČKS 
  tel.: 737 366 376,  fax:  547 250 298 
  e-mail: cks-brno@volny.cz 

                                                                                                                              

 



Program 45. konference 

 
23. října 2012 
 
 
8:30 – 9:30 Registrace účastníků  

9:30 – 10:00      Zahájení konference – účast členů ČKS  
 (přivítání účastníků, přednášejících a hostů, organizační záležitosti související 

s pobytem, informace předsedy ČKS)   

 Odborný a organizační garant konference 

10:00 – 10:30 Nové informace z působnosti ÚNMZ  
 Ing. Milan Holeček, předseda  ÚNMZ 

10:30 – 11:00 Aktuality z oblasti akreditace 
 Ing. Jiří Růžička, MBA, ředitel ČIA, o.p.s. 

11:00 – 11:45 MPZ – zhodnocení z pohledu dlouhodobých zkušeností s organizací  
a vyhodnocováním MPZ  

 RNDr. Simona Klenovská, ČMI  
 
11:45 – 12:45 Polední přestávka, ubytování, oběd 
 
12:45 – 13:15 Představení vystavovatelů   

13:15 – 14:15 Nové DKD – znovuzavedení Německého kalibračního sdružení  
 Peter Ulbig, DKD – Německá kalibrační služba   
 
14:15 – 14:30  Přestávka - káva, čaj 
 
14:30 – 15:15  Použití TPM 0051-93 při vyhodnocování nejistot typu A 
 RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel ČMI  

15:15 – 16:00 Metoda výpočtu nejistot „Monte Carlo“ v praktických příkladech 
 Ing. Zdeněk Faltus, BD Sensors s.r.o. 
 
16:00 – 16:15 Přestávka - káva, čaj 
 Připojení se k sekci tachografy 
 
16:15 – 17:15    Správní řád, přestupkový zákon, fikce doručování písemností  
                           Mgr. Jarmila Pavlíková, Městský úřad Mikulov 
 
17:15 – 17:30 Diskuze, závěr prvního dne konference 
 
18:00 Večeře 

 
 
 
 
 
 



24. října 2012 
 
8:30 – 9:30 Požadavky na kalibrační laboratoře dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025 
 (pokračování z poslední konference) 
 odst. 5.4  Zkušební a kalibrační metody a validace metod  
 odst. 5.4.6  Odhad nejistoty měření a jeho dokladování 

 doc. Ing. Jiří Horský, CSc., ČKS  

9:30 – 10:00 Zajišťování kvality kalibrací z pohledu odborného posuzovatele  
 a vedoucího AKL  
 Ing. Jindřich Šabata, JE Dukovany  
 
10:00 – 10:10 Přestávka - káva, čaj 
 
10:10 – 10:45 Kalibrace tloušťkoměrů povrchových úprav v aplikační praxi 
 Ing. Michaela Pospíšilová, Gamin s.r.o.  

10:45  – 11:30 Metody kalibrace úhelníků 
 Ing. Jiří Mokroš, PhD., SMÚ   

11:30 – 12:00 Informace o aktuální revizi dokumentu EURAMET č. 18  
 pro kalibraci vah s neautomatickou činností a porovnání tohoto  

dokumentu s postupy ČKS    
 Ing. Ivan Kříž, ČMI Brno 

 
12:00  - 12:30   Informace z technického výboru ČIA 
 Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS  

 Diskuse, závěr jednání 45. konference, oběd  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program sekce tachografy  
 

23. října 2012 

 
8:30 – 12:45   Společný program pro obě sekce ČKS 
 
13:00 – 13:30 Nové přístupy ÚNMZ k AMS  
 Ing. Jiří Kuba, ÚNMZ  

13:30 – 14:15    Další změny vyvolané Nařízením 1266/2009  
 Ing. Jiří Novotný, CDV Brno  
 
14:15 – 14:30 Přestávka – káva, čaj 
 
14:30 – 15:15 Využití válcových zkušeben při ověřování tachografů 
 Lukáš Rutar, ČMI a Ing. Petr Maha, MAHA Consulting 

15:15 – 16:00 Vyhodnocení dvoustranného porovnávání zkoušek;  
 Poznatky z kontrol v AMS  

 Václav Šenkyřík, ČMI 
 
16:00 – 16:15 Přestávka - káva, čaj 
 Spojení obou sekcí 
 
16:15 – 17:15 Správní řád, přestupkový zákon, fikce doručování písemností  
                          Mgr. Jarmila Pavlíková, Městský úřad Mikulov  
 
17:15 – 17:30 Diskuze, závěr prvního dne konference 
 
18:00 Večeře 
 
 

24. října 2012   

 
8:30 –  9:20 Působnost Ministerstva dopravy v rámci systému kontrol tachografů 

Ing. Martin Tichý, Ministrerstvo dopravy, Odbor provozu silničních vozidel 

9:20 – 10:30 Novinky Stoneridge v návaznosti na Nařízení 1266/2009       
Ing. Karel Jelínek, HALE   

 
10:30 – 10:40 Přestávka - káva, čaj 
 
10:40 – 11:50 Novinky v tachografech VDO v návaznosti na Nařízení 1266/2009 
 Jan Hlavatý, Mechanika Teplice v.d., závod Tachografy, Děčín 
 
11:50 – 12:10 Diskuse, závěr jednání Sekce tachografy 

 
Časový harmonogram v jednotlivých dnech bude upřesněn dle náročnosti a času na 
přednášku 
 



Organizační pokyny 

Místo a datum 
konání: 

23. 10. a 24. 10. 2012 
HOTEL Skalský Dvůr 
Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Podmínky pro účastníky konference: 

Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva zástupce 
organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý účastník hradí 
objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický poplatek jako ostatní účastníci - 
nečlenové. 

Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který zahrnuje vložné a 
sborník. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 

Vložné na konferenci, včetně sborníku přednášek, je stanoveno dohodou, ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč.  

 

Podmínky pro vystavovatele: 

Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své produkty na 
konferenci zdarma. 

Ostatní účastníci: Poplatek vystavovatele na konferenci je stanoven dohodou, ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč včetně sborníku. Podle 
přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho jednostránkový reklamní leták (zašlete, 
prosím, současně s přihláškou).  

Cena za jednostránkový leták ve sborníku (pro ostatní) činí 2 000,- Kč. 

Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut čas (max. 10 min) pro krátké představení 
firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu konference budou mít 
vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle požadavku) pro vystavení měřicí 
techniky. V případě potřeby napojení na el. síť doporučujeme vybavit se prodlužovacími kabely. 

Ubytování: 

Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference.  

Cena: 800,- Kč/osobu ve dvoulůžkovém pokoji/noc, 1050,- Kč v jednolůžkovém pokoji/noc 

Stravování : 

Oběd (polévka, hlavní chod a nápoj) v místě konání konference v ceně 160,- Kč. 

Večeře (hlavní chod a nápoj) v místě konání konference v ceně 160,- Kč. 

Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení,  
Slovinská 47,  612 00 Brno 

nebo faxem na číslo:  547 250 298  nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz 

nejpozději do 12. října 2012 

 

 

 



Závazná přihláška k účasti na 45. konferenci ČKS   

          23.10. a 24.10. 2012 Hotel Skalský Dvůr – Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

 

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................…………………… 
    ………………………………………………………………. 

Organizace, 
adresa : ...................................................................................…...........…………………….. 

.......................................................................................….......…………………….. 

IČ .................................         DIČ ...................................... 

Telefon/fax ..........................................................  

e-mail: ............................…………………………. 

    Účast v sekci tachografy – ano / ne *) 

Objednáváme závazně: 

 vložné na konferenci pro nečlena 3 000,- Kč                                      Kč 

 vložné na konferenci pro vystavovatele nečlena 3 000,- Kč                                   Kč 

 jednostránkový reklamní leták ve sborníku 2 000,- Kč                                _______ Kč 

 oběd 23.10. v ceně 160,- Kč                                   Kč  

 večeře 23.10. v ceně 160,- Kč                                                                                    Kč 

 oběd 24.10 . v ceně 160,- Kč                                    Kč 

 nocleh 22/23.10. v jednolůžkovém pokoji   1050,- Kč                          Kč 

 nocleh 23/24.10. v jednolůžkovém pokoji    1050,- Kč                          Kč 

 nocleh 22/23.10.  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                              Kč 

 nocleh 23/24.10.  ve 2lůžk. pokoji za cenu   800,- Kč/osobu                                       Kč   

Na účet ČKS bude uhrazeno    celkem                        Kč 

 
Účastnický poplatek je třeba uhradit do 12.10.2012 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, konst. 
symbol: 0308, variabilní symbol: IČ subjektu účastníka. Při pozdější platbě prosíme předat při 
prezenci doklad o zaplacení. 

Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH. 

Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že obdrží 
sborník přednášek. 

 Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků. 
 

V ......................, dne ........................               razítko, podpis 
 

 
 
 

 
 
                                                 
*) nehodící se škrtněte 
 


